

2005-01-20

Dnr RA 231-2004/3916

Tillsynsbyrå
Peter Sivervall

Riksarkivet har inspekterat arkivredovisningen vid Post- och telestyrelsen

Närvarande från Post- och telestyrelsen vid inspektionstillfället var avdelningschef, arkivarie och registrator.

1. SAMMANFATTNING

Riksarkivet har tidigare inspekterat Post- och telestyrelsen 1995 med uppföljning 1996. Vid dessa inspektionstillfällen har påpekanden gjorts beträffande arkivredovisningen, t.ex. att arkivförteckning inte hade upprättats.

Den nu genomförda inspektionen avgränsades till Post- och telestyrelsens arkivredovisning.

2. FÖRELÄGGANDEN

Riksarkivet konstaterar att arkivvården är tillfredsställande, dock ska följande åtgärder vidtas. Dessa ska redovisas skriftligt till RA senast den 31 december 2005.

- Arkivförteckningen ska uppdateras för de serier – främst F1A och F6B – som har relativt stor eftersläpning. Även övriga serier ska naturligtvis i sedvanlig ordning kontinuerligt uppdateras.
- Arkivförteckningen ska kompletteras med redovisning av det datoriserade diariet.
- I arkivförteckningen ska redovisas samtliga serier, oavsett medium. Exempelvis ska det av arkivförteckningen framgå om det finns olika typer av databaser samt intern och extern webb.

3. INSPEKTION

Allmänt

Formellt arkivansvarig är avdelningschefen.

Ansvarig för arkivredovisningen är arkivarien.

Arkivbeskrivning

Arkivbeskrivning finns upprättad vid myndigheten. Vid inspektionstillfället gjordes en anmärkning om det formella arkivansvaret. Arkivbeskrivningen kompletterades med denna uppgift den 13 januari 2005.

Arkivförteckning

Följande arkiv förvaras vid myndigheten:

- Statens telenämnd (1989-1992, 11 hyllmeter. Arkivet är förtecknat.)
- Post- och telestyrelsen.
- Delar av arkiv från äldre inte namngivna föregångare.

Arkivförteckning, upprättad 1998, kompletteras kontinuerligt med undantag av serie F1A som har vissa eftersläpningar med kompletterande material att infoga i det övriga kartonglagda och delvis förtecknade beståndet. Viss eftersläpning av förtecknandet gäller även för serie F6B. Vid inspektionstillfället saknades huvudrubrik Ö. Övriga handlingar i innehållsförteckningen till arkivförteckningen. Innehållsförteckningen har efter inspektionstillfället kompletterats med denna huvudrubrik. Redovisning av det datoriserade diariet saknas. Däremot redovisas de pappersutskriften av diariet i

2005-01-20

Dnr RA 231-2004/3916

kronologisk ordning som gjorts. Post- och telestyrelsen vill gallra dessa pappersutskrifter då uppgifterna finns i datoriserad form. Ett frågetecken fanns vid inspektionstillfället beträffande redovisningen av serie C2 (Hemligt diarium). Detta frågetecken har vid fortsatt kontakt rätats ut.

När det gäller arkivförteckningen i övrigt ska den redovisa samtliga serier, oavsett medium. Exempelvis ska det av arkivförteckningen framgå om det finns olika typer av databaser samt extern och extern webb.

Det är möjligt att via myndighetens arkivförteckning återsöka material – stickprovskontroll gjordes i samband med inspektionstillfället.

Arkivbildning, registrering

Registrering av allmänna handlingar sker i ett ADB-baserat diarium (Lotus Notes – i planeringen ingår att så småningom övergå till en helt digital ärende- och dokumenthantering). Handlingarna klassificeras och det finns en arkivbildningsplan.

Det är möjligt att via myndighetens diarium återsöka handlingar – stickprovskontroll med åter-sökning via diariet gjordes i samband med inspektionstillfället.

Arkivhandbok som är tillgänglig via det webbaserade interna nätverket (intranät) finns.

En beskrivning, senast uppdaterad 1999, över ADB-register i enlighet med sekretesslagens 15 kap. 11 § finns upprättad (serie D1 i arkivförteckningen).

Arkivbildning, övrigt

Post- och telestyrelsen använder arkivboxar.

Post- och telestyrelsen binder inte in handlingar.

Märkning av volymer stämmer överens med arkivförteckningens innehåll.

Stockholm den 20 januari 2005

Riksarkivet

Peter Sivervall
1:e arkivarie